
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN  16 de maio de 2024  quinta-feira www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 348

página 1

ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com sede na Av. 
General Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba, Fortaleza/CE - CEP 60822-325, CNPJ nº 
06.928.790/0001-56, torna público para conhecimento dos interessados o presente ADENDO I 
ao Edital do certame em epígrafe, processo nº 09.2023.00015221-6. DO OBJETO: Registro de 
preços para futuras contratações de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, 
transporte e destinação final de resíduos (classe II – Norma 10.004/2004 da ABNT e grupo D – 
Resolução nº 5 CONAMA), conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo A 
do Termo de Referência. DA MOTIVAÇÃO: Alterações no Edital que afetam a formulação das 
propostas, ensejando a reabertura do prazo legal de acolhimento das propostas. DAS 
ALTERAÇÕES: Atualização nos seguintes quesitos: itens 12.12, 12.12.1, 18.4.1 e 21.17 do 
Edital; itens 11.2, 14.2.4.1 e 14.2.4.2 do Anexo I - Termo de Referência; itens 6.3.1, 12.2.4.1 e 
12.2.4.2 do Anexo III - minuta da Ata de Registro de Preços; itens 11.2.4.1 e 11.2.4.2 do Anexo 
V - Minuta Contratual; além disso, na folha de rosto do Edital, leia-se “Data de Abertura: 
06/06/2024 às 09h:30min”; “Pedido de Esclarecimentos / Impugnações até 03/06/2024”; e no 
item 6.1 do Edital, que trata do início da sessão, leia-se: “INÍCIO DA SESSÃO: 06/06/2024 às 
09h30min”. DO ACESSO: Este ADENDO I, assim como o Edital republicado, encontram-se 
disponíveis no sistema COMPRASGOV, no Portal da Transparência do site 
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios/licitac
oes/, e também no PNCP. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@mpce.mp.br. Horário: 
das 08h00 às 16h00. Fortaleza, 15 de maio de 2024. Haley de Carvalho Filho, Procurador-Geral 
de Justiça do Estado do Ceará.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE 
EXTRATO DA HOMOLOÇÃO E AUTORIZAÇÃO -  CONTRATAÇÃO DIRETA - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº008/2024 - O Exmo. Sr. Ricardo Santos Barros, Gestor do Fundo 
Geral, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, e 
suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a 
justificativa apresentada, HOMOLOGAR e AUTORIZAR a Contratação de atração de renome nacional 
Banda Painel de Controle para apresentar-se na oportunidade do evento de comemoração da 16º edição da Festa 
do Milho do Município de Caririaçu-Ceará, em favor da empresa FRANCISCO CARLOS DA ROCHA 
MARTINS, sendo que a respectiva contratação terá como valor total para a realização do show completo a 
importância de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), ocorrendo o evento no dia 08 de Junho de 2024 em 
Local Público no Município de Caririaçu-Ceará, determinando e comunico, outrossim, que será realizado a 
publicação do devido extrato desta Homologação/Autorização de Contratação, nos termos do art. 72, parágrafo 
único da Lei Federal nº 14.133/2021. Caririaçu-Ceará, 14 de Maio de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor 
do Fundo Geral.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-
CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO - Extrato do Contrato nº 
2024.05.13.01. Inexigibilidade de Licitação nº 004/2024 (Fundamento: Art. 74, 
inciso II, da Lei nº 14.133/2021). Partes: o Município de Caririaçu-Ceará, através da 
Secretaria Municipal de Cultura e a empresa MEL SHOWS LTDA. Objeto 
Contratação de atração de renome nacional Desejo de Menina para apresentar-se na 
oportunidade do evento de Comemoração do 148° Aniversário de Emancipação 
Política e 48º Vaquejada do Município de Caririaçu-Ceará. Valor do Show: R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Data de Realização: 16 de Agosto de 2024. 
Signatários: Ricardo Santos Barros e Alberto Salomão Cavalcanti Simões. Caririaçu-
Ceará, Em 13 de Maio de 2024. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral

IMOBILIARIA E INVESTIMENTOS 
CATATAU LTDA 

Torna público que requereu da Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente – 
SEUMA a Licença Ambiental Por Adesão e 
compromisso - LAC, para atividade de 
Construção de instalações esportivas e 
recreativas, no endereço: Rua das Frecheiras, 
s/n, Frecheiras, zona urbana do município de 
T i a n g u á -  C E .  F o i  d e t e r m i n a d o  o 
cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMATUR.

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE         

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO 
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: 
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE 
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 16/05/2024 às 12h00 

71 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO, 

ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza - CE

Nº dos Chassis: 74035145, 7B554502, BP001182, CB041445, CC203449, D2081269, ER015727, F7525078, 

F7525116, F7525425, FP102843, FR133709, G7599841, G7600586, GB200729, J0150547, JJ072031, 

JJ998416, JT050301, KG343864, KG345034, KR057818, KT117304, L1816560, LG216174, LP036386, 

LR028186, M0924127, M1818651, MC414132, MC417021, MC418636, MJ746765, MJ747429, MKK42755, 

MR045583, MYV93012, N8151914, Nr006393, NR016717, NR025351, NR111125, P8171258, P8225242, 

PR034086, PR051915, PR074934, PR076201, PR079614, PR101342, PR104649, PR123067, PR202596, 

PR311732, PR344585, PY824840, PYM63683, TDB27449

CONDIÇÕES : OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.D9J146883,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE 

TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM 

POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA 

DEFINTIVA E IRRECORRIVEL AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO. 

GEORGIA DE SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL – JUCEC 24/2016.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000- 

ESPLANADA DO CASTELÃ0 – FORTALEZA -CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE).www.copart.com.br

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE         

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO 
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: 
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE 
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 16/05/2024 às 12h00

 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques : ARGO 2022/2023; MOBI 2022/2023; PRISMA 2020/2021
CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE 

POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA 

ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO 

ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar 

Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

ST RENOVADORA DE 
PNEUS EIRELI - ME

CNPJ 10.670.622/0001-80
Torna público que recebeu da Autarquia 
Municipal de Meio Ambiente – AMMA - a 
L i c e n ç a  A m b i e n t a l  -  L O  n º 
056.2024/AMMA, para a REFORMA DE 
PNEUMÁTICOS USADOS, Validade da 
licença 07/05/2028, localizada na RODOVIA 
BR 116, KM 18,5 S/Nº - JABUTI – EUSÉBIO -
CE. Foi determinado o cumprimento das 
ex igênc ias con t idas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da AMMA no 
qual esta publicação é parte integrante.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



